[image: image1.png]CY3[ANbCKNIA PAIOH

	Администрация Суздальского района
Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.06.2022 года                                                                                                     № 1503
Об утверждении порядка подготовки решения

об изменении существенных условий контракта

на закупку товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд, заключеннного

до 01 января 2023 года

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить порядок подготовки решения об изменении существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключенного до 01 января 2023 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению имуществом и землеустройству администрации района.

3.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

                         Глава администрации района
             А. П. Сараев
Приложение  к постановлению
администрации Суздальского района

от 22.06.2022 № 1503
Порядок подготовки решения

об изменении существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключенного до 1 января 2023 года
1. Настоящий порядок определяет процедуру подготовки решения администрации Суздальского района области об изменении существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, заключенного до 1 января 2023 года, если при исполнении такого контракта возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения (далее -Порядок).
2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Порядка изменение существенных условий контракта допускается с соблюдением положений частей 1.3 - 1.6 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. Заказчик рассматривает поступившее от поставщика (подрядчика, исполнителя) письменное предложение об изменении существенных условий контракта, содержащее информацию и документы, подтверждающие наличие независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения в соответствии с действующими условиями в течение 5 (пяти) рабочих дней.
4. Заказчик в срок, установленный в пункте 3 Порядка, направляет обращение в администрацию Суздальского района о необходимости заключения дополнительного соглашения к контракту об изменении существенных условий контракта или об отказе в заключении дополнительного соглашения к контракту об изменении существенных условий контракта.
5.
Администрация Суздальского района рассматривает обращение заказчика и в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления документов от заказчика принимает решение о согласовании необходимости заключения дополнительного соглашения к контракту об изменении существенных условий контракта или об отказе в таком согласовании.
Решение о согласовании необходимости заключения дополнительного соглашения к контракту об изменении существенных условий контракта оформляется в форме постановления администрации Суздальского района
Решение направляется заказчику в срок не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня его принятия.
6.
Основаниями для отказа в согласовании необходимости заключения дополнительного соглашения к контракту об изменении существенных условий контракта являются:

а)
отсутствие в обращении заказчика информации и документов, подтверждающих наличие независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения;

б)
наличие в информации и документах, представленных заказчиком, недостоверных сведений.

7.
Постановление администрации Суздальского района об изменении существенных условий контракта является основанием для заключения заказчиком дополнительного соглашения об изменении существенных условий контракта.